Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«16» мая 2019 г. № 256

О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего

образования в форме ЕГЭ обучающихся общеобразовательных
учреждений Хохольского муниципального района Воронежской области в

2019 году

В соответствии с постановлениями администрации Хохольского

муниципального района от 11.12.2018 № 927 «О подвозе учащихся

общеобразовательных школ на 2019 год», 13.05.2019 г. № 341 «Об

обеспечении условий для организации и проведения государственной итоговой

аттестации в Хохольском муниципальном районе в 2019 году», с приказами

Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской

области № 94 от «30» января 2019 г. "Об утверждении мест расположения и

кодов пунктов проведения единого государственного экзамена, расположенных

на территории Воронежской области в 2019 году», № 131 от «11» февраля

2019 г. «Об определении состава пунктов проведения единого

государственного экзамена по иностранным языкам (устная часть) на

территории Воронежской области в 2019 году» и в целях организованного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Членам Государственной экзаменационной комиссии (Новоселова Н.А.,

Полухина В.В., Бодякина Т.Н., Кожевникова Г.В.,) организовать

проведение государственной итоговой аттестации (далее -  ГИА) по

образовательным программам среднего общего образования обучающихся

общеобразовательных учреждений Хохольского муниципального района

Воронежской области в 2019 году в форме единого государственного

экзамена (далее -  ЕГЭ) в пункте проведения экзаменов (далее -  ППЭ),

организованного на базе МБОУ «Хохольский лицей» (ППЭ-512), по

следующим учебным предметам:

27 мая
(пн)

География, литература

29 мая
(ср)
31 мая
(пт)
3 июня
(пн)
5 июня
(ср)
7 июня
(пт)
10 июня
(пн)
13 июня
(чт)

18 июня
(вт)

математика Б, П

история, химия

русский язык

иностранные языки
(письменно), физика
иностранные языки (устно)

обществознание

биология, информатика и ИКТ

история

ППЭ -  481, МКОУ Семилукская средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным
изучением отдельных предметов Семилукского
муниципального района Воронежской области,
Семилукский район, г. Семилуки, ул. Гагарина,
Д. 27

МБОУ «Хохольский лицей» (121 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (35 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (121 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (38 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (27 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (54 уч.)

МБОУ «Хохольский лицей» (35 уч.)

ППЭ-38, МБОУ средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 1, г. Воронеж, ул.Владимира
Невского, Д.75

2. Директору МБОУ «Хохольский лицей» (Ельчанинова С.А.) совместно с
руководителями ППЭ (Солнцев М.Ю., Родивилова Т.Ю.):
2.1. обеспечить своевременную готовность ППЭ к проведению ЕГЭ в

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (приказ №190/1512 от 07.11.2018 года Министерства
просвещения Российской Федерациии Федеральной службы по
контролю в сфере образования) а также с Методическими
рекомендациями по подготовке и проведению единого
государственного экзамена в пункте проведения экзаменов в 2019
году.

2.2. Создать условия для работы медицинских работников, сотрудников
полиции, общественных наблюдателей в ППЭ;

2.3. Подготовить помещения для сопровождающих лиц, общественных
наблюдателей, представителей СМИ, а также помещения для
размещения личных вещей обучающихся и сотрудников до входа в
ППЭ;

2.4. Обеспечить пункт проведения экзаменов необходимыми расходными
материалами.

2.5. Техническим специалистам ППЭ ЕГЭ (Стародубцев В. А., Денисова
Т.О., Виноградова JI.H.) провести техническую подготовку ППЭ в
соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке
и проведению единого государственного экзамена в пунктах
проведения экзаменов в 2019 году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. Обеспечить доставку обучающихся 11-х классов в ППЭ и обратно

(приложение 1). Назначить сопровождающего, возложив на него
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования
до ППЭ и обратно.

3.2. Организовать консультирование всех категорий участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования по вопросам организации и проведения
экзамена.

3.3. Довести до сведения обучающихся 11-х классов, что в день проведения
экзамена (в период с момента входа в ППЭ и до окончания экзамена) в

ППЭ запрещается иметь при себе средства связи, электронно-
вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи
информации. Лица, допустившие нарушение установленного порядка
проведения ГИА, удаляются с экзамена.

3.4. Направить работников общеобразовательных учреждений в ППЭ для
работы в качестве организаторов в аудитории и вне аудитории.

4. Руководителям образовательных учреждений Ельчаниновой С.А. (МБОУ
«Хохольский лицей»), Сыркиной JI.B. (МБОУ «Костенская СОШ»),
Лукьяновой И.Н. (МБОУ «Гремяченская СОШ»), Ульяновой Л.И. (МКОУ
«Староникольская СОШ»), Строевой О.Н. (МБОУ «Хохольская СОШ»),
Смотрову С.Н. (МКУ ДО «Хохольская ДЮСШ») выделить школьные
автобусы для доставки обучающихся в пункт проведения экзаменов МБОУ
«Хохольский лицей» по утвержденным маршрутам (приложение 1).

5. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
учреждений образования» (Солнечникова А.Д.) выделить автотранспорт для
доставки выпускников и организаторов в пункты проведения экзаменов по
утвержденным маршрутам (приложение 1).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя отдела по образованию, молодежной политике и спорту
Новоселову Наталью Алексеевну.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

Приложение № 1
к приказу отдел по образованию,

молодежной политике и спорту
от 16.05.2019 №256

Маршруты движения транспорта
для доставки обучающихся к пункту проведения экзаменов ППЭ-512

(ЕГЭ -11 МБОУ «Хохольский лицей»)
в 2019 году

Доставка учащихся (к 9-00) в пункт проведения экзамена
27 мая 2019 г. -  география, литература -  11 чел.

1. Автобус МБОУ «Костенская СОШ» GST 431 У 933 АО 136
Маршрут: МБОУ «Костенская СОШ» (2 уч+1сопр.) -  МКОУ «Новогремяченская СОШ» (3
уч.+lconp.) -  МБОУ «Гремяченская СОШ» (1 уч+1сопр.) - г. Семилуки, ул. Гагарина, д. 27
и обратно.

2. Автобус МБОУ «Хохольский лицей» GST 43IX 079 АО 136

Маршрут: МБОУ «Хохольский лицей» (5 уч+1сопр.) г. Семилуки ул. Гагарина, д. 27 и
обратно.

29 мая 2019 г. -  математика базовый уровень 37 чел., математика профильный
уровень 84 чел.

1. Автобус МБОУ «Костенская СОШ» ( GST 431 У 933 АО 136 ).
Маршрут: с. Костенки -  МКОУ «Яблоченская СОШ» (3 уч.+1 сопр.) - МБОУ «Костенская
СОШ» (5 уч.+1 сопр.)- МБОУ «Гремяченская СОШ» (10 уч.+1 сопр.) -  МЮОУ
«Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ» ПАЗ 32053-70 Н 616 АР 136
Маршрут: с. Гремячье - МКОУ «Новогремяченская СОШ» (12 уч. + 1 сопр.) МКОУ
«Гремяченская СОШ» (4 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

Автобус МБОУ «Хохольский лицей» (GST 43IX 079 АО 136)
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (14 уч. +1 сопр.) - МКОУ
«Устьевская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

3. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ» (GST 431 ].
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

4. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» (GST 431).
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (20 уч.+ 2 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

5. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» ( ГАЗ 322171 К177РЕ36.}
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (5 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

Доставка организаторов в ППЭ-512 к 8-00

1. Автобус
Маршрут: р.п. Хохольский -  МБОУ «Костенская СОШ» (3 чел.) -  МБОУ «Гремяченская
СОШ» (5 чел.) - МКОУ «Устьевская СОШ» (1 чел.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно
2. Автобус
Маршрут: р.п. Хохольский -  МКОУ «Семидесятская СОШ» (2 чел.) -  МКОУ
«Староникольская СОШ» (3 чел.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

31 мая 2019 г. -  химия, история -  35 чел.

1. Автобус МБОУ «Костенская СОШ» (марки GST 431 У 933 АО 136J.
Маршрут: с. Костенки -  МКОУ «Яблоченская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Костенская
СОШ» (2 уч.+1 сопр.) -МКОУ «Новогремяченская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ
«Гремяченская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.)- МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Хохольский лицей» (GST 43IX 079 АО 136 )
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (3 уч. +1 сопр.) - МКОУ «Устьевская
СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

3. Газель МБОУ «Хохольская СОШ» (ГАЗ 322171 K177PE36V
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (7 уч. +1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

Доставка организаторов в ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» к 8-00
1. Г азель

Маршрут: р.п. Хохольский - МКОУ «Орловская СОШ» (5 чел.) -  МБОУ «Хохольский лицей
и обратно

03 июня 2019 г. -русский язык -  122 чел.

1. Автобус МБОУ «Костенская СОШ» ( марки GST 431 У 933 АО 136__ ).
Маршрут: с. Костенки -  МКОУ «Яблоченская СОШ» (3 уч.+1 сопр.) - МБОУ «Костенская
СОШ» (5 уч.+1 сопр.)- МБОУ «Гремяченская СОШ» (10 уч.+1 сопр.) -  МЮОУ
«Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ» ПАЗ 32053-70 Н 616 АР 136
Маршрут: с. Гремячье - МКОУ «Новогремяченская СОШ» (12 уч. + 1 сопр.) МКОУ
«Гремяченская СОШ» (5 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

3. Автобус МБОУ «Хохольский лицей» ( GST 43IX 079 АО 136
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (14 уч. +1 сопр.) - МКОУ
«Устьевская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

4. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ» (GST 431 ).
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

5. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» (GST 431}.
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (20 уч.+ 2 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

6. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» ( ГАЗ 322171 К177РЕ36 ).

Доставка организаторов в ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» к 8-00
1. Газель

Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Костенская СОШ» (2 чел.) - МКОУ «Гремяченская
ООШ» (4 чел.) - МБОУ «Гремяченская СОШ» (2 чел.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

2. Газель

Маршрут: р.п. Хохольский - МКОУ «Семидесятская СОШ» (2 чел.) -  МКОУ
«Староникольская СОШ» (4 чел.)

Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (5 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.

05 июня 2019 г. -  иностранный язык (английский) -  2 чел., физика -36 чел.

1. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ» ПАЗ 32053-70 Н 616 АР 136

Маршрут: С. Гремячье -  МБОУ «Костенская СОШ» (1 уч.+1 сопр.) - - МКОУ
«Новогремяченская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Гремяченская СОШ» (3 уч. +1сопр.) -
МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус МКОУ «Хохольская СОШ» ( GST431_______ ).
Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (12 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно.
3.Автобус МБОУ «Хохольский лицей» (GST 43IX 079 АО 136

Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (5 уч.+ 1 сопр.) -  МКОУ
«Устьевская СОШ» (1 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

Доставка организаторов в ППЭ -  512 МБОУ «Хохольский лицей» к 8-00
1. Г азель
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (4 чел.) -  МКОУ «Устьевская СОШ»
(1 чел.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

10 июня 2019 г. - обществознание -  54 чел.

1. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ» (ПАЗ 32053-70 Н 616 АР 136 ).
Маршрут: с. Гремячье -  МКОУ «Яблоченская СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Костенская
СОШ» (3 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Новогремяченская СОШ» (5 уч. + 1 сопр.) - МБОУ
«Гремяченская СОШ» (4 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

2. Автобус МБОУ « Хохольский лицей » GST 431Х 079 АО 136
Маршрут: МБОУ «Орловская СОШ» (6 уч.+ 1 сопр.) - МКОУ «Устьевская СОШ» (1
уч.+1сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

3 Автобус МКОУ «Староникольская СОШ» (GST 431}.
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (3 уч.+1сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно

4 Автобус МКОУ «Хохольская СОШ» (GST 431 ).

Доставка организаторов в ППЭ -512 МБОУ «Хохольский лицей» к 8-00
1. Автобус Газель

Маршрут: р.п. Хохольский -  МКОУ «Гремяченская ООШ» (2 чел.) -  Гремяченская СОШ
(3 чел.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

2. Автобус Г азель
Маршрут: р.п. Хохольский -  МКОУ «Гремяченская ООШ» (2 чел.) -  Гремяченская СОШ
(3 чел.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

13 июня -  биология, информатика и ИКТ - 35 чел.

1. Автобус МБОУ «Гремяченская СОШ» ГЛАЗ 32053-70 Н 616 АР 136___ ).
Маршрут: с. Гремяченское -  МКОУ «Новогремяченская СОШ» (2 уч.+ 1 сопр.) -  МБОУ
«Гремяченская СОШ» (6 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

2. Автобус МКОУ «Староникольская СОШ» (GST 431 )и
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» (1 уч.+1сопр.) - МКОУ «Хохольская СОШ» (7
уч.+ 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и обратно

3. Автобус МБОУ «Хохольская СОШ» ( ГАЗ 322171 К177РЕ36____).
Маршрут: р.п. Хохольский - МБОУ «Орловская СОШ» (3 уч.+ 1 сопр.) - МБОУ
«Хохольский лицей» и обратно

Маршрут: МБОУ «Хохольская СОШ» (13 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский лицей» и
обратно